

Lucrări dereparație a drumurilor locale s.Pelenia, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 358 575,06

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale din s.Pelenia(Adaugator)				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	34,5000	350,09 35,32	12 078,01 1 218,68
2	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	48,1000	289,39 17,51	13 919,48 842,26
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	7,5000	9,50 0,00	71,25 0,00
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2	7,5000	1 621,45 121,18	12 160,91 908,85
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	750,0000	191,09 3,03	143 317,88 2 272,13
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	125,0000	46,76 1,92	5 844,51 240,09
		Total Reparatia drumurilor locale din s.Pelenia(Adaugator) Inclusiv salariu				187 392,03 5 482,00
		2. Amenajare				
7	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	6,4000	196,13 96,94	1 255,25 620,44
8	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	12,8000	1 086,92	13 912,64

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(grosimea medie 20cm)			1 079,71	13 820,34
9	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,2800	1 900,50 0,00	532,14 0,00
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(In jurul brbradului)108+19.2=127.2m3	100 m3	1,0800	2 146,50 0,00	2 318,22 0,00
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (de la brad la depozit)	t	184,4000	40,28 0,00	7 427,63 0,00
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Din depozit la brad)	100 m3	1,0200	2 146,50 0,00	2 189,43 0,00
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (De la depozit la brad)	t	142,7000	40,28 0,00	5 747,96 0,00
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	102,0000	18,78 18,78	1 915,86 1 915,86
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,9800	2 092,90 534,40	2 051,05 523,72
16	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 90-110 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,02	m	41,0000	202,89 8,91	8 318,67 365,18
17	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (teu 90x90x90mm) din polietilena,	buc	9,0000	541,90 35,14	4 877,12 316,28

1	2	3	4	5	6	7
		tevine avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului				
18	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.10cm	m3	4,4500	541,39 54,53	2 409,17 242,66
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.Gr.15 cm	m3	6,6700	506,84 59,98	3 380,62 400,09
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,6500	507,74 507,74	330,03 330,03
21	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar(Rmare=4.5m+Rmica=1.5 m=28.4+9.5=37.9m.l	m	37,9000	333,63 42,41	12 644,39 1 607,45
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	57,8000	68,56 63,26	3 962,53 3 656,19
		Total Amenajare Inclusiv salariu				73 272,70 23 798,24

		Прямые затраты	р.	260 664,73
		СА (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 027,26
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	9 816,76
		Total ПЗ+СА+СТ	100,00 +	277 508,75
		Cheltuieli de regie (Total) * 6,4 %	6,40 %	17 760,56
		Total Total+CR	100,00 +	295 269,31
		Beneficiu (Total) * 1,2 %	1,20 %	3 543,23
		Total Total+B	100,00 +	298 812,55
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	59 762,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		358 575,06 29 280,24

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări dereparație a drumurilor locale s.Pelenia, r-nul Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 358 575,06

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	160,00	60,59	9 694,40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	82,0147	60,59	4 969,27
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	86,5144	60,59	5 241,91
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,247	60,59	681,46
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	56,3189	60,59	3 412,36
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,128	60,59	4 309,65
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,8265	60,59	110,67
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,2025	60,59	860,53
Total manopera						29 280,24

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	70,50	1 850,00	130 425,00
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	15,75	300,00	4 725,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,6705	300,00	2 301,15
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,25	1 850,00	4 162,50
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,1749	300,00	352,47
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9708 4,895	0,00 350,00	0,00 1 713,25
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,289	0,00	0,00
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,9535	0,00	0,00
9.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	9,499	1 800,00	17 098,20
10.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,1506	8 000,00	1 204,80
11.	23203226001101	Bitum	t	0,0496	15 000,00	744,00
12.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,75	15 000,00	11 250,00
13.	2521216701001-1	Teava din polietilena D=90-110mm	m	42,4473	158,00	6 706,67
14.	2523156713811-2	teu90x90x90mm	buc	9,27	492,00	4 560,84
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	92,48	0,00	0,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	506,9125	0,00	0,00
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	909,194	0,00	0,00
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	58,667	0,00	0,00
19.	2663102100001-1	Beton clasa C5/4	m3	1,895	1 860,00	3 524,70
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5685	1 800,00	1 023,30
21.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	38,0895	155,00	5 903,87

22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	8,25	36,00	297,00
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,156	265,00	306,34
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5656	10,55	16,52
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7487	10,55	7,90
26.	4100126202818	Apa	m3	1,112	10,55	11,73
Total materiale de construcții						196 335,24

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	4,96	100,00	496,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,6704	150,00	700,56
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,3352	180,00	420,34
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,13	180,00	743,40
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,56	35,00	89,60
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,4715	50,00	23,57
7.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,513	1 250,00	4 391,25
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,561	730,00	409,53
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,0313	400,00	1 612,52
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,975	400,00	1 590,00
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,375	350,00	481,25
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,513	180,00	632,34
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,975	750,00	2 981,25
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,017	450,00	4 507,65
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	4,96	10,00	49,60
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,516	100,00	151,60
17.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,758	100,00	75,80
18.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,1822	150,00	1 527,33
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,6608	50,00	33,04
20.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,5204	350,00	532,14
21.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,23	15,00	18,45
22.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,6608	200,00	132,16
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	34,6726	380,00	13 175,59
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7218	380,00	274,28
Total utilaje de construcții						35 049,25

Прямые затраты	p.	260 664,73
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 027,26
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	9 816,76
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	277 508,75
Cheltuieli de regie (Total) * 6,4 %	6,40 %	17 760,56
Total Total+CR	100,00 +	295 269,31
Beneficiu (Total) * 1,2 %	1,20 %	3 543,23
Total Total+B	100,00 +	298 812,55
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	59 762,51

Total deviz:

358 575,0

6

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări dereparație a drumurilor Investitor locale s.Pelenia, r-nul Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale din s.Pelenia(Adaugator)				
1	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			350,09
						35,32
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	60,59	35,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,55	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 250,00	75,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
2	DII58C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			289,39
						17,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	60,59	17,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	10,55	0,06
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,01
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	1 250,00	37,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	180,00	9,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	180,00	5,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
3	DII106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
4	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice	100m2			1 621,45
						121,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	60,59	121,18
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	15 000,00	1 500,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	10,55	0,27
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			191,09
						3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	36,00	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
6	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,76
						1,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,59	1,92
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	300,00	37,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,55	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	730,00	2,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		2. Amenajare				
7	DII09	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			196,13 ----- 96,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,59	96,94
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	730,00	13,94
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
8	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm(grosimea medie 20cm)	m3			1 086,92 ----- 1 079,71
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	60,59	757,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	60,59	322,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,55	0,21
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,2000	35,00	7,00
9	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 900,50 ----- 0,00
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	350,00	1 900,50
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(In jurul brbradului)108+19.2=127.2m3	100 m3			2 146,50 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (de la brad la depozit)	t			40,28 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,28
12	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Din depozit la brad)	100 m3			2 146,50 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (De la depozit la brad)	t			40,28 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	380,00	40,28
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,78 ----- 18,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,59	18,78
15	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 092,90 ----- 534,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,59	534,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
16	Aca10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 90-110 mm Materiale marunte (lichid de curatire, cirpe)=1,02	m			202,89 ----- 8,91
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	60,59	8,91

1	2	3	4	5	6	7
	2521216701001-1	Teava din polietilena D=90-110mm	m	1,0150	158,00	163,58
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	8 000,00	29,39
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	50,00	0,57
17	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (teu 90x90x90mm) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			541,90 ----- 35,14
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	60,59	35,14
	2523156713811-2	teu90x90x90mm	buc	1,0300	492,00	506,76
18	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.10cm	m3			541,39 ----- 54,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,59	54,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,55	1,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.Gr.15 cm	m3			506,84 ----- 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,55	1,06
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			507,74 ----- 507,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,59	507,74
21	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar(Rmare=4.5m+Rmica=1.5m=28.4+9.5=37.9 m.l	m			333,63 ----- 42,41
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	60,59	37,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 800,00	27,00
	2663102100001-1	Beton clasa C5/4	m3	0,0500	1 860,00	93,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	155,00	155,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruut spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,00	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,55	0,14
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	100,00	2,00
22	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			68,56 ----- 63,26
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,59	61,34
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,59	1,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	0,00	0,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	0,00	0,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	265,00	5,30

APROBAT:

Intocmit
Administrator Breenster D.

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.